

PROTOKÓŁ Nr 72/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 23 listopada 2020 roku w formie zdalnego trybu obradowania
odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Zalogowanych do systemu Rada365 - 5 członków
(wydruk potwierdzający ilość zalogowanych osób do programu Rada 365
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Danuta Antas – Sekretarz Powiatu**
- 2. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu**
- 3. Ewa Cichoń – Przewodnicząca rady Powiatu w Oleśnie**
- 4. Bogusława Szychowska – zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu**
- 5. Maciej Pyziak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu**
- 6. Elżbieta Hadaś – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie**
- 7. Jerzy Liberka – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie**

Posiedzeniu przewodniczył:

Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:

- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8⁴¹.

Posiedzenie zakończono o godzinie 9⁵⁵

Porządek 72 posiedzenia:

1. Przyjęcie materiałów na XXI sesję Rady Powiatu w Oleśnie:

- a) **projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/107/2020 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2020 rok,**
- b) **projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu,**
- c) **projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku,**
- d) **projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze powiatu oleskiego,**

- e) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego,
- f) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie pozbawienia części starego przebiegu drogi krajowej nr 46 w m. Myślina, położonej na terenie Powiatu Oleskiego, kategorii drogi powiatowej i przekazania jej do Gminy Dobrodzień.

2. Podjęcie Uchwał:

- a) Nr 72/196/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie do reprezentowania Powiatu Oleskiego w ramach projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleskim (VII)” - Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020,
- b) Nr 72/197/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa zastępcy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie do reprezentowania Powiatu Oleskiego w ramach projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleskim (VII)” - Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020,
- c) Nr 72/198/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego,
- d) Nr 72/199/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych.

3. Podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 3 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie.

4. Podjęcie decyzji w sprawie zawarcia aneksu do umowy z Gminą Olesno z dnia 21.07.2020r. w sprawie udzielenia dotacja Powiatowi Oleskiemu na realizację inwestycji pn.: ”Przebudowa drogi powiatowej nr 1946 O w miejscowości Borki Wielkie”.

5. Sprawy różne.

Ad.1

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 5 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Dyrektor Elżbieta Hadaś poinformowała, że został przygotowany projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/107/2020 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2020 rok. Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnie przekazał informację, że w ramach przyznanych środków PFRON na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej w 2020 roku nie zostaną wykorzystane środki w wysokości 40.000 zł. Ponadto będą również nie wykorzystane środki w ramach posiadanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie środki na rehabilitację społeczną w kwocie 5.427,18 zł na organizację imprez integracyjnych oraz 1.500 zł na zadanie usługi tłumacza języka migowego. Powyższe niewykorzystane środki w łącznej kwocie 46.927,18 zł proponuje się przesunąć na zadania dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym. Projekt Uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/107/2020 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2020 rok celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.

Ad.1

Podpkt.b)

Naczelnik Maciej Pyziak przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że jest to coroczna sprawa dotycząca ustalenia stawek. Przedsiębiorca, któremu powierzono realizację zadań podniósł koszty, co jest wskazane w tabeli dołączonej do projektu uchwały w porównaniu do dotychczasowych stawek określonych w Uchwale Rady Powiatu w ubiegłego roku, maksymalnych stawek określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 23.07.2020r. W związku z powyższym proponuje się podnieść stawki o podniesione koszty przedsiębiorcy. W niektórych pozycjach stawki się nie zmieniają.

Starosta Roland Fabianek wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.

Ad.1

Podpkt.c)

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku, który został pozytywnie zaopiniowany przez izby aptekarskie i samorządy gminne (opinie wraz z projektem uchwały stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.

**Ad.1
Podpkt.d)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze powiatu oleskiego (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). Do poprzedniej wersji projektu Kuratorium Oświaty wniosło uwagi. Zostały one uwzględnione i zamiast formy tabelarycznej wprowadzono formę opisową.

Zastępca Naczelnika Bogusława Szychowska poinformowała, że Kuratorium Oświaty w Opolu pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały wraz ze sprostowaniami (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). Projekt został również uzupełniony o szkoły branżowe II stopnia w Zespole Szkół Zawodowych w Oleśnie i Zespole Szkół w Dobrodzieniu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze powiatu oleskiego, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.

**Ad.1
Podpkt.e)**

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego zgodnie z uzasadnieniem, które wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.

**Ad.1
Podpkt.f)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie pozbawienia części starego przebiegu drogi krajowej nr 46 w m. Myślina, położonej na terenie Powiatu Oleskiego, kategorii drogi powiatowej i przekazania jej do Gminy Dobrodzień (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że została

w tym przypadku zastosowana inna procedura zmiany kategorii drogi wynikająca z art.10 ust.5c o drogach publicznych i dotyczy sprawy wybudowania innego przebiegu drogi krajowej nr 46 na odcinku w Myślinie. Dotychczasowy przebieg został pozbawiony kategorii drogi krajowej, przekazany został do kategorii dróg wojewódzkich, a następnie do kategorii dróg powiatowych. Obecnie proponuje się przekazać do kategorii dróg gminnych, a czym Burmistrz Dobrodzienia został powiadomiony.

Dyrektor Jerzy Liberka wyjaśnił, że ponad 3,1 km dróg w miejscowości Myślina otrzymaliśmy od Zarząd Dróg Wojewódzkich. Część z tej drogi o dł. 0,636 km pozostanie w zarządzie dróg powiatowych, a 2,528 km zostanie przekazany do Gminy Dobrodzień. Przekazywany odcinek nie ma charakteru drogi powiatowej. W procedurze tzw. Kaskadowego przekazywania dróg nie ma potrzeby pozyskiwania opinii sąsiednich samorządów, ale zostały one pozyskane w myśl przepisów o zmianie kategorii dróg.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie pozbawienia części starego przebiegu drogi krajowej nr 46 w m. Myślina, położonej na terenie Powiatu Oleskiego, kategorii drogi powiatowej i przekazania jej do Gminy Dobrodzień, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.

Ad.2

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek przedstawił pismo Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie w sprawie udzielenia pełnomocnictw dyrektorowi oraz jego zastępcy do reprezentowania Powiatu Oleskiego w ramach projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleskim (VII)” - Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, które wraz ze stosownymi projektami uchwał stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie podjęcia Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie nr 72/196/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie do reprezentowania Powiatu Oleskiego w ramach projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleskim (VII)” - Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 72/196/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie do reprezentowania Powiatu Oleskiego w ramach projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleskim (VII)” - Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.2

Podpkt.c)

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Nr 72/197/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa zastępcy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie do reprezentowania Powiatu Oleskiego w ramach projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleskim (VII)” - Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 i ze względu na brak pytań zarządził głosowanie w sprawie jego podjęcia.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 72/197/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa zastępcy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie do reprezentowania Powiatu Oleskiego w ramach projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleskim (VII)” - Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.2

Podpkt.c)

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że przygotował projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 72/198/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego, w którym zostały uwzględnione następujące wnioski jednostek:

- szkół powiatowych w zakresie zwiększenia środków na płace lub dokonanie przeniesień zgodnie z ich wnioskami stanowiącymi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu,
- Środowiskowego Domu Samopomocy w Sowczycach o dokonanie przeniesień pomiędzy paragrafami na kwotę 344 zł (pismo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu),
- Domu Pomocy Społecznej w Radawiu o dokonanie przeniesień pomiędzy paragrafami na kwotę 24.735 zł (pismo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie podjęcia Uchwały nr 72/198/2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 72/198/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego, stanowiącą załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.2

Podpkt.d)

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że przygotował projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 72/199/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych zawierający zmian planów finansowych wynikających z Uchwały Nr 72/198/2020.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie podjęcia Uchwały nr 72/199/2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 72/198/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, stanowiącą załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.3

Zastępca Naczelnika Bogusława Szychowska przedstawiła aneks nr 3 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie (załącznik nr 17 do niniejszego protokołu), zawierający propozycje zastępstw za nauczyciela geografii przebywającego na dłuższym zwolnieniu lekarskich. W trakcie roku szkolnego trudno pozyskać nauczyciela z tego przedmiotu i w tym przypadku pozyskaniu dwóch nauczycieli tj. do zakresu rozszerzonego na 11 godzin oraz zakresu podstawowego na 14 godz. Proponowana zmiana od 13.11.2020r.

Starosta Roland Fabianek wniósł o zatwierdzenie przedstawionego aneksu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził aneks nr 3 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie.

Ad.4

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt aneksu do umowy z Gminą Olesno z dnia 21.07.2020r. w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Oleskiemu na realizację inwestycji pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1946 O w miejscowości Borki Wielkie" (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). Aneks zawiera propozycję wykonania o 350 m więcej chodnika w ramach robót przy drodze w Borkach Małych, którego wartość oszacowano na 100.000 zł, z czego Gmina Olesno przekaże dotację nie więcej niż 50.000 zł.

Starosta Roland Fabianek wniósł o zawarcie przedstawionego aneksu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł aneks do umowy z Gminą Olesno z dnia 21.07.2020r. w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Oleskiemu na realizację inwestycji pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1946 O w miejscowości Borki Wielkie".

W imieniu Zarządu Powiatu aneks podpiszą Starosta Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Ad.5

Starosta Roland Fabianek przedstawił przedłożoną do wiadomości Zarządowi Powiatu decyzję Starosty Oleskiego w sprawie zwrotu dotacji do budżetu powiatu przez pana Henryka Września prowadzącego działalność pod nazwą EDU-RES Henryk Wrzesień z Bielsko Białej w wysokości : 1.106 z tytułu nadmiernego pobrania dotacji oraz 33.686,78 zł tytułem wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem (załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). Firma dokonała wpłaty.

Ponadto poinformował, że Burmistrz Olesna prosił o rozważenie możliwości współfinansowania remontu korytarza na I piętrze wspólnej siedziby w tutejszym budynku. Ma być przedłożony kosztorys, ale I piętro zajmuje w całości Urząd Miejski. Z Gminą Olesno prowadzone są rozmowy odnośnie wymiany źródła ciepła w tutejszym budynku i kompleksowej wymianie instalacji c.o.

Skarbik Roman Neugebauer poinformował, że odwlekane są remonty tutejszych pomieszczeń Starostwa z uwagi na planowaną wymianę źródła ciepła oraz instalacji c.o. Realizacja zadania jest zaplanowana na 2022 rok, a w 2021 roku będzie przygotowana dokumentacja techniczna. Wszystkie pomieszczenia Starostwa wymagają odświeżenia, ale wszystkiego naraz nie uda się wykonać.

Janusz Wojczyszyn poinformował, że remont korytarza na I piętrze dotyczyłby wymianę paneli na podłodze, odnowienie drzwi. Sala obrad jest wspólna dla dwóch urzędów i rozchodzi się o partycypowanie w kosztach renowacji drzwi do sali obrad.

Starosta Roland Fabianek ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 72 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie. Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

1. **Starosta Roland Fabianek**
2. **Wicestarosta Stanisław Belka**
3. **Członek Damian Hutsch**
4. **Członek Leszek Kałwak**
5. **Członek Janusz Wojczyszyn**

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek